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Uleåborg den 18 Aug. 1866
Käre Broder!

Åberopande mitt sednaste hörsamma af den 2 Junii beder jag härmed
fä upplysa att en ung man härifrån »Aug. Hedman», en af Cessionan

10 terna, som genom andras förvällande kommit i förlägenhet har utsigt
att fä Accord med sina öfriga kreditorer. Sävida han af Banken får
anstånd med betainingen emot god borgen och förbindelse att betala
fulit med ränta och fär jag äfven härmed upplysa M(in) Brode)r att de
uppgifna Borgesmännen Ferd. Granberg, L. A. Löfgrn, N. Äström
och R. L. Engelberg äro hvar för sig god borgen för en vida större1
summa än ifrägavarande. Jag hoppas således att Banken beviljar
honom det begärda anständet då ingen förlust derigenom för Banken
uppstär.

Sednaste Veckans varma väderlek har väl upphjelpt den sentida
20 skörden här Norrut sä man kan hoppas pä bättre skörd än man förut

anade.
Vi äro »Gudskelof» alla hos oss friska och helsa Eder hjertligen!

Din tillgifna tjenare!
J. W. Snellman Gson
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HUB, JVS handskrflssamling

Högädle Herr Senator.

Dä man i Helsingfors synes hafva varit mycket orolig för årsvexten
häruppe, skyndar jag att meddela alldeles ffirska uppgifter, som jag
inhemtat under en 3 dagars utflygt öfver Brahestad, Siikajoki, Limingo
och Muhos.

Uti de sydliga Kalajoki et Pyhäjoki kan rågsådden, tillfölje af
40 numera inträffad ovanligt gynnsam väderlek, på de fiesta ställen

verkställas med nysäd inom vanlig tid; mera norrut i Siikajoki,
Limingc och Muhos — åtminstone inom utgängen af denna månad,
hvilket ännu icke är alldeles för sent. Då emellertid pä de bättre
hemmanen och hos en och annan prest funnits gamia besparingar, samt
Kronan dessutom rundligt hjelpt med lån, sä har mycket kommit i
jorden i god tid och jag säg i föregår redan broddar i Muhos.

Utaf Haapajärvi häradsboer, hvilka kommo för att uttaga spannmäl
ifrän Kronomagasinerna, hade Kronofogden Mellin allmänt hört, att
de blifvit fullständigt hulpne med de qvantiteter som blifvit dem

50 tilidelade, hvilket äfven synes deraf, att af inalles 1 900 t<unno)r, för
berörde härad, 60 å 75 t<unno>r blefvo outtagne.1

Någon transport till Kemi behöfver icke heller komma i fråga, sedan
jag numera erhällit derifrän infordrade närmare uppgifter.

Utaf det Björneborgska partiet, torde snart inemot 300 tunnor vara
försålda; jag ansåg säkrare, att genast taga penningar, dä jag kunde få
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dem, i stället för att vänta till Oktober. Utaf Bergbom har jag köpt
endast 450 tunnor Och torde icke behöfva mera; kanske att till och mcd
icke allt detta går åt, sedan det blifvit så makalöst varmt väder, med
ända till 200 Celsius midt om natten. Riga rägen utlånas till 26 Mark,
utan magasinage som icke kommer i fråga Ilutlevereres, genom Krono
mätare, direkte ifrån Bergboms magasiner, dock delvis mot äterbetal
ning in natura + 2 mark; jag kunde icke annorlunda.1

Höbergningen är för det mesta fördt, godt hö men litet; 1/3 å 2/5
mindre än i fjol, men vi få i stället halm i år. Här och der börjar man
redan skära litet råg et kom till utsäde, allmännare först i mediet af 10
nästa vecka. Från nägra håll klagas öfver korta ax i rågen (rotmask),
men i allmänhet stär den bra och har frusit endast ä de frostömmaste
mossorna i Piippola, Frantzila och Haapajärvi. Kornet har repat sig
märkbart, dock förmärkes följdema af det mindre pälitliga utsädet. 1
allmänhet tror jag, att vi nu redan kunna tacka Gud för ett skäligen
godt år.

Med dagens Post änteligen den begärda uppgiften om bränvinsbrän
ningsredskapen, — den kommer att kosta mycket penningar. Som Herr
Senatorn sett, är det balans i statskassan, men vi hafva länat ifrän
deponerade et andra medel och då nu ocksä tullmedel börja inifyta, 20
kommer vi kanske tillrätta, utan att behöfva begära förstärkning till
ränteriet.

Med utmärkt högaktning och uppriktig tillgifVenhet

Herr Senatorns ödmjukaste tjenare
G. Alfthan

Uleäborg den 18 Augusti 1866.
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Sen ator Snellman
Helsingfors.

Frostskadorna i Lappo och Alajärvi obetydliga. Rågen aflcastar me
delmättligt. Kornskörden pågår. Vårsädet, öfverallt vackert, berättigar
de bästa förhoppningar. Ilmola lidit af vattenöfversvämning. 40

Gouverneur Wrede.
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Högädle Herr Senator!
50

Jag skattar mig lycklig få meddela Herr Senatorn den fägnesamma
underrättelsen, att Wasa Iän i år, efter menskligt förutseende, har att
påräkna en skörd öfver medelmåttan. Till denna öfvertygelse har jag
kommit under de besök jag nyligen verkställt i trakter af länet derifrån,
tid efter annan, oroande rapporter om årsvexten inlupit: nemligen


